SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

6º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 1449, DE 07 DE MAIO DE
2021.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR
PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, em exercício, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo 0000588-
06.2021.4.03.8001, e,

CONSIDERANDO os afastamentos dos servidores da Administração
Central da Seção Judiciária de São Paulo,

RESOLVE:

I – DESIGNAR o servidor ELOY MOREIRA MARTIN, RF 2598, para

substituir a servidora ADRIANA KANEKADAN, RF 5482, Diretora do Núcleo de
Material e Patrimônio (FC-6), no período de 05 a 14.04 e no dia 26.04.2021, em virtude,
respectivamente, de licença saúde e gozo de dia trabalhado em recesso;

II – DESIGNAR o servidor SERGIO RICARDO LOZANO, RF 5312, para
substituir a servidora IVANIRA PEREIRA DE LIMA, RF 3572, Supervisora da Seção de
Contratos Continuados de Vigilância e Apoio ao Núcleo de Segurança Institucional (FC-5),
nos períodos de 09 a 16 e 17 a 19.03.2021, em virtude, respectivamente, de licença nojo e
gozo de dias trabalhados em recesso;

III - DESIGNAR o servidor JOÃO PETRI, RF 6293, para substituir a
servidora ADRIANA CEZAR DE BARROS, RF 4070, Supervisora da Seção de
Desfazimento de Bens Inservíveis (FC-5), no período de 12 a 15.04.2021, em virtude de
férias;

IV – DESIGNAR o servidor RICARDO ACEDO NABARRO, RF 3678,
para substituir o servidor HELIO CESARIO MARTINS JUNIOR, RF 3925, Diretor do
Núcleo de Comunicação Social (FC-6), no dia 16.04.2021, em virtude de gozo de dia
trabalhado em recesso;

V - DESIGNAR a servidora CRISTIANE PEROZZO MANDOTI, RF
5904, para substituir a servidora GISELE ROSE PONTES, RF 6756, Supervisora da Seção
de Apoio as Secretarias de Vara (FC-5), no período de 05 a 14.04.2021, em virtude de
férias;

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 85
Disponibilização: 11/05/2021

VI - DESIGNAR o servidor DANUBIO DE OLIVEIRA CARVALHO
REICHMANN, RF 7937, para substituir a servidora MARIA ARMONIA ADAN GIL, RF
1785, Supervisora da Seção de Direitos e Vantagens (FC-5), nos dias 16.04 e 04.05.2021,
em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

VII - DESIGNAR a servidora MARIANA GALLUZZI DE SÁ, RF 7148,
para substituir o servidor HELIO CESARIO MARTINS JUNIOR, RF 3925, Diretor do
Núcleo de Comunicação Social (FC-6), nos dias 22 e 23.04 e no período de 26 a
30.04.2021, em virtude, respectivamente, de gozo de dias trabalhados em recesso e férias;

VIII - DESIGNAR a servidora GRAZIELLA APARECIDA MOREIRA
DIAS SILVA, RF 5437, para substituir a servidora SIMONE ANA DE SÁ, RF 3067,
Supervisora da Seção de Diárias e Passagens (FC-5), no dia 23.04.2021, em virtude de
gozo de dia trabalhado em recesso;

IX – DESIGNAR o servidor CELSO KENJI MIYAMOTO, RF 3330, para
substituir o servidor FELIPE GIOVANI OLIVEIRA FOGLIENI, RF 8593, Supervisor da
Seção de Contratos de Suporte à Frota (FC-5), no período de 05 a 20.04.2021, em virtude
de férias;

X – DESIGNAR o servidor MARCELO ACCURSIO, RF 6742, para
substituir o servidor ROGERIO FERNANDES AMARAL, RF 4292, Supervisor da Seção
de Inteligência e Monitoramento Eletrônico (FC-5), no período de 05 a 16.04.2021, em
virtude de férias;

XI - DESIGNAR o servidor ALDERICO SOUZA ARAÚJO, RF 4610, para
substituir o servidor FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA, RF 5510, Diretor do Núcleo
de Fiscalização de Contratos (FC-6), no período de 05 a 09.04.2021, em virtude de férias;

XII – DESIGNAR a servidora ALINE CASTELLO BRANCO DE
RESENDE, RF 8359, para substituir a servidora PAULA GISLAINE BARCELOS, RF
5622, Diretora do Núcleo de Contratos (FC-6), no período de 05 a 10.04.2021, em virtude
de férias;

XIII - DESIGNAR a servidora MARCELA OYAMA DO CARMO, RF
7150, para substituir a servidora PAULA GISLAINE BARCELOS, RF 5622, Diretora do
Núcleo de Contratos (FC-6), no período de 11 a 16.04.2021, em virtude de férias;

XIV - DESIGNAR a servidora ADRIANA NOGUEIRA DE MORAES
DONDERS, RF 3853, para substituir a servidora PAULA FREITAS BORGES, RF 8178,
Supervisora da Seção de Apoio à Diretoria Administrativa (FC-5), no dia 26.04.2021, em
virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

XV - DESIGNAR a servidora RENATA CHIARATTO CAVALCANTE, RF
4875, para substituir o servidor MARCOS BREVE, RF 2431, Diretor do Núcleo de Folha
de Pagamento (FC-6), no dia 23.04.2021, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

XVI - DESIGNAR o servidor RENATO MUNHOZ DE LIMA CASTRO,
RF 4021, para substituir o servidor ISMAEL DE ASSIS, RF 5853, Supervisor da Seção de
Contratos de Prevenção a Incêndios (FC-5), no período de 05 a 14.04.2021, em virtude de
férias;

XVII – DESIGNAR a servidora MAYARA GARCIA MELO, RF 8494,
para substituir o servidor ISMAEL DE ASSIS, RF 5853, Supervisor da Seção de Contratos

de Prevenção a Incêndios (FC-5), no período de 15 a 19.04.2021, em virtude de férias;
XVIII – DESIGNAR a servidora JULIANA RODRIGUES PEREIRA DA

SILVA, RF 8589, para substituir o servidor JAIME GONÇALVES LOPES, RF 8542,
Supervisor da Seção de Acompanhamento e Gerenciamento de Contratos de Engenharia
(FC-5), nos dias 29 e 30.03.2021, em virtude de gozo de dias trabalhados em recesso;

XIX - DESIGNAR a servidora CASSIA SUNI PARK, RF 8183, para
substituir o servidor DELFINO DE SOUSA MENDONÇA, RF 7273, Diretor do Núcleo de
Serviços Administrativos (FC-6), nos dias 13 e 14.04.2021, em virtude de licença saúde;

XX – DESIGNAR a servidora SUELI BARBOSA, RF 854, para substituir o
servidor DELFINO DE SOUSA MENDONÇA, RF 7273, Diretor do Núcleo de Serviços
Administrativos (FC-6), no período de 15 a 21.04.2021, em virtude de licença saúde;

XXI - DESIGNAR o servidor EDUARDO HENRIQUE DELASCIO
SALGUEIRO, RF 5649, para substituir o servidor ALISON SANTOS CALADO, RF
8461, Supervisor da Seção do Pró-Social (FC-5), nos períodos de 05 a 11 e de 12 a
16.04.2021, em virtude, respectivamente, de gozo de férias e dias trabalhados em recesso;

XXII - DESIGNAR a servidora SANDRA MIRANDA E SILVA, RF 6947,
para substituir o servidor ALDO ANDRADE DE LIMA, RF 5810, Supervisor da Seção de
Magistrados e Ações Judiciais (FC-5), nos dias 22, 23 e 30.04.2021, em virtude de gozo de
dias trabalhados em recesso;

XXIII – DESIGNAR a servidora CLAUDETE APARECIDA GUEDES, RF
8517, para substituir a servidora MIRIAM CUNHA BASTOS, RF 1514, Supervisora da
Seção de Atendimento e Controle das Penas e Medidas Alternativas (FC-5), no período de
05 a 16.04.2021, em virtude de férias;

XXIV - DESIGNAR o servidor MATEUS SILVA MENDES, RF 8389, para
substituir a servidora RENATA DE SOUZA PLENS, RF 7763, Supervisora da Seção de
Auditoria de Gestão Orçamentária, Financeira e Patrimonial (FC-5), no período de 22 a
30.04.2021, em virtude de férias.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da
Seção Judiciária de São Paulo, em 07/05/2021, às 18:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7658501 e o
código CRC FDE1747D.

0000588-06.2021.4.03.8001 7658501v6